

## Åbne haver i morgen

**DAUGÅRD** - Birgitte Seidelin inviterer naboer og andre interesserede til at komme og se hendes farverige have i Daugård, når der er havens dag i morgen kl. 10-17.

Dagens tema er netop farver i haven, og i „Morgenfruens have“ på Gl. Vejlevej 12-14 er der masser forskellige af slagsen.

Også Edith Jensen, Bæketoften 42 i Hedensted, åbner sin havelåge op for offentligheden. Der vil være åbent i hendes 1400 kvm store „Toruphus-have“ kl. 13-17. Edith Jensen afslutter sæsonen i sin have med åbent hus den 22. og 23. september kl. 10-17.

## Fremgang i Senioridræt

**JUELSMINDE** - Stadig flere seniorer melder sig til senioridræt i Juelsminde.

Foreningen blev oprettet for få år siden og har oplevet konstant fremgang i sin korte levetid.

Efter en sommerpause er de idrætsglade ældre klar igen, og senioridræt tager hul på en ny sæson på onsdag kl. 10 i Juelsminde Hallernes aktivitetscenter.

Den første gang er der petanque og curling. De sportslige udfoldelser fortsætter hver onsdag ind til foråret.

## Biskoppen på besøg

**HORNBERG** - Søndag den 16. september kl. 14 får Hornborg Kirke besøg af biskop Niels Henrik Arendt.

Det begynder med en gudstjeneste, hvorefter man fortsætter til Hvirring Præstegård, hvor biskop Niels Henrik Arendt vil tale om: „Finder der en værdikamp sted - og hvad er kirkens rolle“.

## Vandretur i Klakring

**JUELSMINDE** - Ældre Sagen Juelsminde inviterer på mandag på sæsonens sidste vandretur.

Turen begynder kl. 13.30 fra Klakring Forsamlingshus, hvor Børge Hede vil fortælle om Klakrings historie.

## Tyv i natten

**TØRRING** - Natten til i går brød en tyv ind i et kontor på Fabriksvej i Tørring, fortæller Sydøstjyllands Politi.

Tyven kom ind ved at pille ruden i en dør ud. Det er uvist, hvad der er stjålet.



▲ - Revyfolk er lidt specielle. Man skal nok være lidt skør for at bruge så meget tid på revy, siger Birgith Kjersner.

FOTO: MARTIN RAVN

# - Fedt at møde mennesker, der brænder for det samme

► 30 revyer dystre om at være Danmarks sjoveste

Af Elisabeth D. Hyttel

edh@hsfo.dk

**JUELSMINDE** - De fem medlemmer fra Dragør Revy er i højt humør.

De har taget turen fra det sommerhus i Pøt, hvor de skal bo henover weekenden, og har netop fundet deres bord back-stage i revyteltet, hvor de skal være, når de ikke optræder på scenen til DM i Revy.

- Det er godt, vores bord står lige ved siden af baren, udbryder Dorthe Munksgaard begejstret.

Fredag formiddag er der generalprøver før aftenens semifinaler, og revyisterne er i den grad klar til showet.

- Det er et fantastisk arrangement, og så er det fedt at møde mennesker, der brænder for det samme, mener Dorthe Munksgaard, der også var med for fire år siden.

**Alle hepper**

Dragør Revyen har været blandt de 10 bedste revyer ved de to foregående revy-dm'er.

Skuespillerne går dog ikke benhårdt efter at vinde.

- Vi er jo ikke rigtig konkurrenter. Alle hepper på alle, når man kommer ned fra scenen, og der er en fantastisk stemning under forestillingen, siger Dorthe Munksgaard.

- Bare det at få lov til at spille på en stor scene for så mange mennesker. Vi er vant til selv at bygge scene

„Det betyder meget, at arrangementet er godt. Det giver ro til at stå på scenen.“

BIRGITH KJERSNER, DRAGØR REVY

og spille for 80 mennesker, så det bliver en oplevelse i sig selv, siger Birgith Kjers-

ner, som sammen med Dorthe Munksgaard også står på scenen med 82-årige Henrik

West, Dan Kjersner og 25-årige Casper Kjersner.

- Det vigtigste er jo backing-gruppen, siger Henrik West med et stort smil.

Revyen i Dragør har ikke problemer med at få de nye generationer med.

- Vi prøver at holde traditionen i live, men vi har også haft revy i Dragør siden 1925, siger Dorthe Munksgaard.

Emnerne er både lokale og mere generelle, når tekstforfatterne går i gang.

Dragør Revyens nummer til DM har fokus på midaldrende kvinder, der gerne vil være unge.

De håber selvfølgelig at gå videre til finalen i dag, men hvis de ikke gør, betyder det ikke så meget.

- Bare det at være med til festen og få lov til at se de andre, det er stort i sig selv, siger Birgith Kjersner.

Så de fem fra Dragør bliver hængende til i morgen for at få det hele med.



▲ Der er rigtig mange frivillige involveret i DM i revy. Her giver de en briefing til de deltagende revyer fredag inden generalprøverne.

FOTO: MARTIN RAVN

► Der er finale i DM i Revy i aften kl. 20.